REAJUSTE DE PREÇO CONTRATUAL AO CONTRATO N°
02.013/2019/UEP/SEGGOV

CLÁUSULASALTERADAS: Cláusula Quinta, item 5.1

PRAZO EXECUÇÃO: 60 meses a partir da assinatura da Ordem de Serviço

PRAZO VIGÊNCIACONTRATUAL: 60 meses a partir da assinatura da Ordem de Serviço

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.118.746,58 (dois milhões, cento e dezoito mil
setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Classificação funcional: 71.103.04.122.5552.711614 – Administração Do Programa João
Pessoa Sustentável
Elemento de despesa: 4.4.90.40
Fonte de recursos: 1754

FUNDAMENTO LEGAL: Contrato nº 2019/21351, Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº

[...]

participação de 362 servidores da Prefeitura Municipal de João Pessoa, a ser

realizado no período de maio nos dias: 03, 06, 11, 12, 15, 16, 22, 23, 24 , 25, 29 e

nos dias de abril: 27 e 28 de forma presencial, em favor da Empresa GRUPO

CENTRUM CAPACITAÇÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ: 12.622.988/0001-00, no

valor total de R$ 166.200,00 (cento e sessenta e seis mil, duzentos reais), com

fulcro no Artigo 25, inciso II, da Lei n º 8.666/1993, c/c Artigo. 13, VI, da lei n °

8.666/93 e suas alterações e de acordo com o Parecer nº 1081/2023 da

PROSET/CENTRAL DE COMPRAS, ratificado pela e Nota Técnica nº 116/2023

exarada pela CGM, tendo em vista os elementos que instruem o Processo

[...]

Com base nas informações constantes no Processo n.º 4.480/2023, referente à Dispensa de
Licitação n.º 13.027/2023, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento ora escolhido, em
favor da empresa: COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTSA, sob o CNPJ nº. 36.325.157/0001-34, perfazendo o valor total de R$ 2.891,93 (dois
mil, oitocentos e noventa e um reais e noventa e três centavos). Para contratação do objeto
em referência, com base no art.24, Inciso IV, da Lei 8.666/93 e suas alterações, em
consequência, ficam convocadas as proponentes para assinatura do instrumento de
contrato, nos termos do art.64, caput, do citado diploma legal.

[...]

SEGURANÇA E CIDADANIA – SEMUSB, CONFORME CONDIÇÕES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS”, HOMOLOGO o
procedimento licitatório em epígrafe em favor da Empresa: SPORTS TEXTIL
COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA – CNPJ nº
42.867.490/0001-78, no lote único, pelo valor global de R$ 111.940,70 (cento e onze mil
novecentos e quarenta reais e setenta centavos).

João Pessoa/PB, 19 de abril de 2023.

ARIOSVALDO DE ANDRADE ALVES
Secretário de Administração

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 08002/2023

HOMOLOGO a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 08002/2023, Proc.